
Dějepis  6.třída    2.-6.11.2020 

1. Dokončení kapitoly Vývoj člověka (učebnice str. 15-16) 

Milé děti, před prázdninami jste si měli přečíst z učebnice téma Vývoj člověka, to 

znamená, jak člověk vznikl a postupně se vyvíjel. 

 

Zapiš si do sešitu. Pokud máš možnost, vytiskni, vystřihni obrázek a nalep: 

Vývoj člověka 

- Na vznik člověka existují 2 názory 

 člověka stvořil Bůh 

 člověk se vyvinul z živočišných předků (opic) 

- nejblíže člověku jsou lidoopi (šimpanz, gorila), člověk a lidoopi mají společné 

předky 

- předchůdci člověka se objevili v pravěku 

- byli podobní opicím, ale v některých věcech se odlišovali: 

 začali se pohybovat na zadních končetinách (napřimovali se) 

 začali používat ruce, vyráběli jednoduché nástroje (např. pěstní klín-sloužil 

k řezání, škrábání,…) 

 začali přemýšlet 

 dorozumívali se jednoduchou řečí (zvuky, posunky) 

 

 

 



2. Oheň (učebnice str. 17) 

Přečti si text v učebnici a poté zapiš do sešitu. Nakonec namaluj ohýnek. 

Oheň 

- pravěcí lidé se naučili rozdělat oheň (křesáním kamenů nebo třením dřívek o 

sebe) 

- oheň zajistil lidem: 

  teplo 

 světlo 

 příprava jídla 

 ochrana před divokými zvířaty 

 

3. Vypracuj následující úkoly 

Zkus si zahrát na módního návrháře. Nakresli do sešitu pračlověka v nějakém 

pravěkém oblečku. 

 

Doplň následující věty. Využij učebnici. 

Oheň se dal rozdělat nárazy křesacích ………………………….. o sebe nebo třením kousků 

……………………… 

Tím vznikla …………………………, která zapálila suchou ………………………….. 

Oheň se také dal získat při požáru způsobeném ………………………… 

 

 

Jak se do rozumíval pravěký člověk? Nesprávné přeškrtni. 

přes internet 

mobilním telefonem 

pomocí psaní dopisů 

pomocí posunků 


